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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA SHKODËR 

 

Nr._____ Prot                                                                              Shkodër, më  ____.____.2023 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

 

[15.08.2023] 

 

Drejtuar:”Sardo”sh.p.k. me  administrator z. Saba Hamataj me NUIS 

K13120402W.Adresa: FIER,Lagjja Apollonia, Rruga Jakov Mile.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur e thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-62202-03-10-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

Objekti i kontratës : ”Mirëmbajtje e skemës ujitëse NJ.A Guri i Zi”. 

 

Fondi limit 6,106,655(Gjashtemilion e njeqind e gjashtemije e gjashteqind e pesedhjete e 

pese) lekë pa tvsh 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 2(dy) muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [20.03.2023] 

[26]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1-Operatori ekonomik “Delia Impex”sh.p.k,  NUIS K 57123001 R, me administrator 

z.Mario Delia. 

Vlera 5,968,780 leke pa tvsh(Pesemilion e nenteqind e gjashtedhjete e tetemije e 

shtateqind e tetedhjete ) 

2.Operatori ekonomik“ NDERTUESI 2000” sh.p.k. me  administrator z. Broz Dodaj me 

NUIS J96409033R 

Vlera 4,483,480 leke pa TVSH (Katermilion e katerqind e tetedhjete e tremije e katerqind 

e tetedhjete)  

3-Operatori ekonomik “ ALB - KONSTRUKSION”sh.p.k, me  administrator z. Ejell 

Radohina me NUIS J76705049N   
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Vlera 5,400,000 leke pa tvsh (Pesemilion e katerqindmije) 

4.Operatori ekonomik“ Rroku GUEST” sh.p.k. me  administrator zj. Vere Gega me 

NUIS K87921701H 

Vlera 6,098,742 leke pa TVSH (Gjashtemilion e nentedhjete e tetemije e shtateqind e 

dyzet e dy)  

5.Operatori ekonomik“ Kombeas” sh.a. me  administrator z. Mhill Ndreca me NUIS K 

88103301J  

Vlera 3,884,392 leke pa TVSH (Tremilion e teteqind e tetedhjete e katermije e treqind e 

nentedhjete e dy)  

6.Operatori ekonomik“ GRAMA” sh.p.k. me  administrator z. Arjola Mazari me NUIS 

J77304712J 

Vlera 5,168,670 leke pa TVSH (Pesemilion e njeqind e gjashtedhjete e tetemije e 

gjashteqind e shtatedhjete)  

7.Operatori ekonomik“ Sardo” sh.p.k. me  administrator z. Saba Hamataj me NUIS 

K13120402W 

Vlera 5,430,800 leke pa TVSH (Pese milion e katerqind e tridhjete mije e teteqind)  

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-U skualifikua operatori ekonomik“ GRAMA” sh.p.k. me  administrator z. Arjola 

Mazari me NUIS J77304712J per keto arsye: 

1-Referuar QKB Historik te shoqerise Grama sh.p.k, kjo shoqeri ka si seli qytetin e Dibres 

ndersa si adrese dytesore qytetin e Tiranes ndersa referuar vertetimit date 20.02.2023 nga 

FSHU,  kjo shoqeri ka kontrate me FSHU vetem per qytetin e Tiranes dhe jot e Dibres ku 

ka seline e shoqerise. 

2-S. M inxhinier ne licencen e shoqerise nuk rezulton i punesuar ne listepagesat e 

shoqerise per muajin shkurt 2023 

3-Per teknikun e ndertimit H.M nuk eshte paraqitur diploma e shkolles. 

4-Per kamionin e marre me qera me targa AA317G S mungon certifikata e transportit  

5-Bazuar ne VKM nr. 285, dt. 19.058.2021 "Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik", i ndryshuar neni 26, pika 6,shkronja b, nuk ka  paraqitur deshmi penaliteti leshuar 

nga Ministria e Drejtesise, Drejtoria epergjithshme e Burgjeve per Personi / personat në 

cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si 

ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, vendimmarrëse ose kontrolluese brenda 

operatorit ekonomik dhe per Operatorin ekonomik qe nuk është dënuar me vendim 

gjyqësor të formës së prerë për vepra që lidhen me veprimtarinë professional 

 

2-U skualifikua operatori ekonomik“ Kombeas” sh.a. me  administrator z. Mhill Ndreca 

me NUIS K 88103301J per keto arsye: 

1-Referuar Ekstraktit Historik drejtues ligjore te shoqerise jane z.A.Nabolli te cilit i ka 

perfunduar afati i emerimit me date 26/11/2021 dhe z.M.Ndreca ndersa ne licencen e 

shoqerise drejtues ligjor figuron edhe z.D. Gjana ne kundershtim me VKM Nr. 42, datë 

16.01.2008, "Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së 

licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që 

ushtrojnë veprimtari ndërtimi", i ndryshuar. 
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3-U skualifikua operatori ekonomik“ NDERTUESI 2000” sh.p.k. me  administrator z. 

Broz Dodaj me NUIS J96409033R per keto arsye: 

1-Nuk keni paraqitur sherbime te ngjashme me objektin e prokurimit, kontrata me 

objekt;Ndertim godine industriale,fasoneri nuk konsiderohet objekt i ngjashem 

2-Aktkolaudimi nr.195 prot date 03.12.2020 eshte vetem per fazen e punimeve karabina 

qe nuk ka lidhje me objektin e prokurimit. 

 

4-U skualifikua operatori ekonomik“ ALB - KONSTRUKSION” sh.p.k. me  

administrator z. Ejell Radohina me NUIS J76705049N   per keto arsye: 

1-Nuk keni paraqitur sherbime te ngjashme me objektin e prokurimit, kontrata me 

objekt;Rikonstruksion rruga e Gajtanit nuk konsiderohet objekt i ngjashem. 

2-Kontrata e paraqitur si sherbim i ngjashem eshte jashte afatit pasi nuk eshte realizuar 

gjatë tre viteve të fundit nga data e njoftimit te kontrates 

3-Nuk keni paraqitur deklaraten dhe formularin e vetdeklarimit per subjektin mbeshtetes. 

 

5-U skualifikua operatori ekonomik“ Rroku GUEST” sh.p.k. me  administrator zj.Vere 

Gega me NUIS K87921701H per keto arsye: 

1-Nuk keni paraqitur sherbime te ngjashme me objektin e prokurimit, kontrata me 

objekt;Riparim i ures KK-1 hidrovori Shengjin  eshte jashte afatit pasi nuk eshte realizuar 

gjatë tre viteve të fundit nga data e njoftimit te kontrates. 

 

Me date 24.04.2023 nga KVO u be vleresimi i ofertave. 

Me date 01.05.2023 u hodh ne SPE Formulari i Njoftimit te Fituesit i cili u publikua ne 

SPE me date 02.05.2023. 

Me date 05.05.2023 operatorit ekonomik  Sardo sh.p.k ka paraqitur formularin e ankeses 

prane Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder.  

Me shkresen nr.6267/1 prot date 09.05.2023 Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder i ka 

kthyer pergjigje operatorit ekonomik  Sardo sh.p.k  duke hedhur poshte pretendimet e tij 

dhe duke e refuzuar ate. 

Me Vendimin Nr.591/2023 Prot datë 11.07.2023 Komisioni i Prokurimit Publik vendosi: 

1. Të pranojë ankesën e paraqitur nga operatori ekonomik “SARDO” SHPK për 

procedurën e prokurimit “Procedurë e hapur e thjeshtuar”, me Nr. REF-62202-03-10-

2023 me 14 objekt: “Mirëmbajtje e skemës ujitëse NJ.A Guri i Zi”, me fond limit 

6,106,655 lekë pa TVSH, zhvilluar në datën 24.03.2023 nga autoriteti kontraktor, Bashkia 

Shkodër.  

2. Autoriteti kontraktor të anulojë vendimin e KVO-së mbi skualifikimin e operatorit 

ekonomik “SARDO” SHPK dhe të korrigjojë shkeljet e konstatuara si më sipër, duke e 

kualifikuar këtë operator ekonomik. 

Me date 19.07.2023 nga Autoriteti Kontraktor Bashkia Shkoder u be procesi i rivleresimit 

te ofertave duke kualifikuar operatorin ekonomik Sardo sh.p.k. 
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Me Vendimin Nr.671/2023 Prot datë 25.07.2023 Komisioni i Prokurimit Publik vendosi 

te lejoje autoritetin kontraktor Bashkia Shkoder per vijimin me hapat e metejshem te 

procedures se prokurimit. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Sardo”sh.p.k. me  

administrator z. Saba Hamataj me NUIS K13120402W, me adresë:  FIER,Lagjja 

Apollonia, Rruga Jakov Mile se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5,430,800 leke pa 

TVSH (Pese milion e katerqind e tridhjete mije e teteqind)  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Shkoder,Njesia e 

Prokurimeve.Adresa Rruga 13 Dhjetori] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5(pese)ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda 

afatit përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i 

ofertës siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOX 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

BENET BECI 

 

ME VENDIM DELEGIMI 

ZV/KRYETAR I BASHKISE 

ONID BEJLERI 
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